2

Протокол №2
Заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                             3 марта 2022 года
в режиме ZOOM                                                                                                 15.00 часов

          Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного
совета Костанайской области.
          Секретарь Общественного совета  Назарова С.А.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:
1. О проекте плана работы Общественного совета Костанайской области  на 2022 год.
СЛУШАЛИ:
      Бектурганов С.Ч.: О проекте плана работы Общественного совета Костанайской области  на 2022 год.
ВЫСТУПИЛИ:
 Бектурганов С.Ч.: сказал, что необходимо подготовить проект плана работы Общественного совета Костанайской области  на 2022 год. Спросил у кого есть предложения?
Ахметов Б.М.: предложил заслушать Управление предпринимательства по вопросу поддержки малого и среднего бизнеса, а также Управление сельского хозяйства по вопросу субсидирования.
Бубнова Ю.С.: предложила заслушать ГУ «Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства акимата Костанайской области» по реализации жилищной реформы в области.
Бектурганов С.Ч.: поддержал предложение Ахметова Б.М.
Искандирова Т.Н.: предложила заслушать информацию руководителя ГУ «Департамент по обеспечению качества в сфере образования Костанайской области» на тему «О проведении государственного аттестации организацией образования».
Утебаева Д.К.: предложила заслушать отчет ГУ «Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития» на тему «О формировании в области реестра социальных предпринимателей».
Алтынбаева К.Ж., Бидаулетова Б.М., Куликов А.В. поддержали предложение Утебаевой Д.К.
[bookmark: _GoBack]Коваль А.П.: предложил сформировать единый план заседания Общественного совета, включить наиболее крупные и острые социальные вопросы. А более частые рассматривать на комитетах, комиссиях, мониторинговых группах и отражать в отчетах планы комитетов. Кроме того, предложил рассмотреть вопрос обеспечения населения питьевой водой, ее качества  и тарифам и выполнению соответствующих программ и перспективам ценового регулирования на основные социально значимые продукты питания обеспечения их доступности для населения.
Утебаева Д.К. поддержала предложение Коваль А.П.
Хаданович В.В.: предложил включить в план работы Общественного совета Костанайской области отчет ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области» касательно эффективности использования сельскохозяйственных земель Костанайской области и в июле текущего  года заслушать на совместном заседании комиссии по вопросам бюджета и развития экономики региона.
РЕШИЛИ:
председателям  комитетов на заседании Президиума Общественного совета Костанайской области подготовить окончательный свод предложений в  план работы на текущий год (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области					С. Бектурганов

Секретарь заседания
Общественного совета
Костанайской области	                                        С. Назарова